STATUTI
I , |
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BM Services”Sh.p.k.

Mbi bazén e kérkesave te ligiii: Nr. 9901 te datés 14.04.2008 “Pérshogérité tregiare™ dhe te ligjit
Nr. 9723 te datcs 03.05.2007 “PérQendrénKombétare te Regjistrimit” krijohet shogéria tregtare
“BM Services” sh.p.k.. e cila do te veproje ne pérputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi.

KAPITULEY 1
EMERTIMI, OBJEKTI { VEPRITARISE, SETIA , KOHEZGJSAYIA

NENI 1
. EMERTIMI I SHOQERISE DHE THEMELUESIT
Krijohet shogéria tregtere & emértuar “BM Services” sh.p.k., me ortake:

1. Ortaku Z Besnik Murataj, lindur ne Viore , Shgiperi, me 11.04.1976, i identifikuar me
Karte Identiteti me Nr Personal : H60411158B ;

NENi2
SELIA

Shogéria ¢ ka seliné e saj neadresénm:Lagjja "Uji Ftoht® “, Banese 8 Kate, Kati 1 nén Toké ,
Nr.Pasurise 36/188 - N9, Prapa Hote! Delfinit, Viore, Shqiperi .

Shogéria mund te ¢ele, seli te tjera te dyta, dege, pérfagésimi apo agjenci operative ne te gjithé
terriforin € Republikés se Shqipérisé dhe jasht€ saj, ne pérputhje me ligjin ne fugi.

NENI3
KOHEZGJATJIA
Shogéria do te keid koh&zgjatjen ¢ veprimtarisé se saj me njé afat kohor te pacakiuar.
NENI 4
YULA
Shogéria do te keté vulén ¢ saj.

NENIS
GRIEKTI
Shogéria do te ket Statutin e njéshoqérie me pérgjegiési te kufizuar dhe do te pérbatioje humbie defi ne
kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin fillestar,

Objekti i veprimiarisé se shoqrisé do te jete:Aktivitete & tjera shérbimi mbéshtetése pér bizneset.

EKAPITULLEI X
KAPITALL
i
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NENI 6 :
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestaré i shogérisé éshté i barabarté me 10000 (dhjetemije) leke , i cili miratohet
nga ortaket, dhe nuk eshte i derdhur nga ortaket themelues dhe ndahet ne 1 {nje) kuote me
viere te barabarté me 10000 (dhjetemije) leke, ge pérben 100 % (nje gind per gind) te
kapitalit te shogérisé;

Kapitali &éshté i ndare mes ortakeve themelues si me poshté:

1} Ortaku Z.Besnik Murataj,mbaji€s i 1 (njé) kuote me vlere nominale e barabarts me 10000
{dhjetemije) leke ge pérben 100% (njeqind per gind) te kapitalit te shogériss;

NENL7
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesémartjet ¢ ortakeve ne kapitalin themeltar pércaktohet ne raport te drejte me konfributet ¢ tyre
ne kapitalin themeltar,

Te drejtat, pérfshiré edhe te drejiat e votds, u takojné ortakeve ne ményré pérpjesétimore me
piesémarrien ge zotéron secili ne kapitalin themeltar.

Ne rast fetérsimi te pjesémarrjes ne kapitalin themeltar, ortaket e tjeré gézojng te drejién e
parablerjes. Me “fjetérsim” nénkuptojmé ¢do aki tietérsimi i kuotave, ne kuptimiin me te giere e
fjalés, si ne pronési te plote ashtu dhe tc pjesshie, ge, ne ményre disekis apo indirekte, sjell
ndryshimin e titullit te prongsisé mbi kuotat ose te drejtat mbi to.

Ortake qe synon ts tjetérsojé, térdsisht ose pjesérisht, kuotat e tij ne kapitalin themeltar dubet ¢
komunikoje ortakeve te tjeré ne asamble ose ndpérmjet letre rekomande, ofertén e marre, duke
troguar emrin ¢ blerésit te mundshém dhe kushtet ¢ tjetérsimit, ne ményré te vocante cmimin o
pércaktuar dhe ményrat e pagesés (kétu ¢ e poshté oferta).

Brenda njézet ditdve ngs merrja e komunikimit te Ofertds, ortaket e intereswir e ushirimin e se
drejifs se parabletjes duhet £ komunikojng ortakut ge kalon te drejtat mbi knintat, dishirén 1ér fe
ushtruar te drejtén e parableries, pérpjeséimisht me pjesémarrjen e secilit ne rapitalin themeliar dhe
sipas kushteve te Ofert#s, duke shprehur edhe interssin = mundshém pér blerjen e pjesés se kuotave
pér te cilén nuk Eshtg ushiruar e drejta e parablerjes nga ana ¢ ortakeve e tiers, Eshid i paviefshém
gdo komunikim ge puk pérmban te gjithé te dhénat e mésipérme.

Ne rast se ndonjé nga personat ge gézon te drejtén ¢ parablerjes se kuotave, ruk nund ose nuk
déshiron ta ushiroje at¥, e drejta e parableries qe | takon zmadhohst automatikisht dhe
pérpiesétimisht ne favor te ortakéve ge kane shprehur interesin pér ta ushtruar k362 12 droite.

Ne rast se jant disa ortake ge ushtrojng te drejtén ¢ parablerjes, kuotat do te chodmdsahen ndérmiet
tyre ne pérpjesétim me pjesémarrjen e secilit ne kapitalin themeltar te shogéric? Ne rast se ne letrén
¢ komunikimit te Ofertss tegohet si blerés 1 mundeshme njé person qe &shté ortak, edhe ati; i ajihet
e drejta e parablerjes, krabas ortakeve te tjeré,

E drejta e parabletjes duhet te ushirohet pér te gjithé piesémarrjen ¢ ofruar dhe pér cmimin e
pércaktuar, dule gene se i Hlle Esht€ ohjekii i proporimit te paraqitur nga ortal: ofiues.

MNe rastin ¢ ushtrimit fe se drejtés s¢ parablerjes, nénshkrimi i kontratds se shivies se kuotave dhe
pagesa pérkatése dubet te lryhen brenda afatevs = pErcaktuara ne propozimin ¢ zhities se formuluar
nga ortakn ofrues.

Nése e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve te mésipsrme dhe pér tErésing e
piesémarrjes se offuar, ortaku ofrues mund t'i transferoie kuotat ¢ veta ne faver e blergsit te treguar
ne komunildmin e Ofertds dhe ne kushtet e parashikuara ne te, brenda giashiddhieté ditive te
ardhshime. Ne te kundért procedura e parableries dubet te pérséritet.




Ne rast tjetérsimi te kuotave ne favor te te trentéve, pa zbatuar dispozitat e parashikvara me sipér,
blergsi nuk do te legjitimohet ne ushirimin ¢ te drejtave administrative dhe pasurore dhe fjetérsimi
kuotave nga ana e tij nuk do te prodhoje efekte ndaj shogérisg.

Nése asnjeri prej ortakeve nuk e ushiron te drejién ¢ parablerjes ne ményrat ¢ sércaktuara, ortaku
ofries mund te nénshkruajé aktin ¢ shitjes se pjesés se tij ne pérputhje me dispozitat ligiore ne fugi.
E drejia e parablegjes nuk éshié domosdoshmérish e nevojshme te ushtrohet prej ortakeve, ne rast
transferimi tek familjarét, te kuotave ose te pjeséve te kuotave te zotéruara prej tyre.

NENIS
FMADYIMI DHE ZVOGELIMI E KAPITALIT
Kapitali 1 s;hoqériéé mund te shtohet ose te pakfsohet roe vendim te Asambles? se Ortakeve, por
asnjherd nuk mund te zvegélohet ren nivelin e kapitalit fillestar te derdhur.

NENI &
TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit te njfshongdriz me pérgiegiési te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin
fitohen apo kalohen népsrmiet;
Kontribatit fillestar;

orgl tyre mund e

a.
b, Shitblerjes;

¢. Trashdgimis;

d. Dhurimit;

e. Cdo ményretjetér te parashikuar ne ligi.

Oriaket mund te shesin piesérisht apo térésisht kuostat e tyre te kapitalit. Shitia & Turetave tek 4o tratet
behet vetém pasi to ket? marre vendim Asambleja & Ortakeve dhe népérmjetkontratés se shitjes se

kuotave te kapitalit.

KAPITULLI N
ORAGENET DREJTUESE
NENI 10
ORGANET DREEJTUESE
Organet dreituese te shogériséians:
® Asambleja e Ortakeve:;
. Administratori.
NENI 11
ORGANI VENDIMARRES

Asamblejz e Ortakeve 8shid organi i vetémvendiramarrEs i shogérisé, ortaket vendosin rabi céshijet
qe i rezervohen nga Hgil ose nga ky Statut, si dhe mbi ¢éshijet qe njeri ose disa prej
adminisiratoreve 1 paragesin pér miratim.

Ortaket gézojné te drsjién te thérrasinasambleng e ortakeve ne rastet dhe me shumicat ¢ pércakiuara

ne ligj.
Jané ne ¢do rast ne kompetence te Asamblesége vendos me mazhorance te thieshie te votave te
ortakeve pjesémarrés kur jané prezeat me shume se 30 % e kuotave te kapitalit themeltar, pér

vendimet ge kérkojné shumice te zekonshme, si ine posheé:

i, Emértimin e shkarkimin e administratorit;



2. Emértimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabé! t= autoriznar, duke
pércakiuar ne keté rast kriteret ¢ liknidimit;

3. Pércakiimin e shpérblimevepér personat ¢ pérmendur ne piken 1 dhe 2;

4. (Eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti,

Jané ne Kompetencén e Asamblesé se Ortakeve e cila vendos me votin ne favor te % te ortakeve
prezent ge pérfagésajné me shume se giysmén e kapiialit te shogérisé, vendimet qe kane lidhje me :

L. Miratimin ¢ bilancit dhe shpémdarien = fitimeve;
2. Ndryshimet e kétij stanuti:

3. Zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit themeltar;

4. MNdryshimin ¢ formés se shogéris® apo riorganizimin e saj;
5. Shpéradarjen ¢ shogérisé,

Asambleja mund te mblidhet ne ményrén te jashtézakonshém kur e kérkojné administratori apo me
shume se njé e treta e ortakeve te shogérisé. Ne mbeshtetje te nenit 88 te ligiit “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, ortaket kane te drejtenper iz marre unanimisht cdo vendim, me kusht ge kjo
matreveshis te behet me shirim.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet 08 rastet o parzshikuara nga ky Statut dhe né raster e
pérozkduara nga lgji ne. 8901, 1 14.94.2008 "Pér tragtarst dhe shoq@rité tregtare”, ligie 18 tjere, dhe
¢do heid Eshig e nevojshime pér € mbrojiur interesat ¢ shoqgéri. Takimi i rregullt | Asambless s8
Pérgjithshme &shté birs 15 paktén njé herd ng vit.
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori ose nga ortaket né pérputhje me nenin 12 &
&tij statuti.
Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né qofiés se, tga pasqyrat financiare vjetore apo prospekiet e
rezultateve & ndérmietme, ekziston rrezikn g¢ fitimet ¢ kompanive nuk i mbuleing detyrimet ¢
duhura pér 3 muejt e ardhshém,
Asambleja e Pérgiithshme mblidhet kur shogéria, brenda dy viteve 8 para 8 kripmit 8 saj,
propozon 1€ blgié nga nié ortak, asetet me njé vierd mbi 5% 12 aseteve {2 shogéris g€ rezulton nga
deklaratat ¢ fundit financiare £ certifiluar.
NE rastet e parashiimara ng pikat 3 dhe 4 18 k2ty neni, dubet 1 paragitet Asambless <& Pérgiithshme
njé raport 1 detajuar nga njé kontabilist | autorizuar me licencs i pavarut.
Nése asambleja nuk mund 58 mblidbet pir shkak 8 mungesés s¢ kuorumit, mbladhia thirret pérsée
branda 30 ditéve me 8 nigitin rend dite.
NEML 13
THIRRJA E ASAMBLESE

Asarablaja ¢ ortekeve o thirrar rregullisht pérfagisonbashkésing e ortakeve dhe vendimet & saj te
marrz ne pérputhje me ligiin dhe kEtf stant jand te detyrueshme pér fe gjithé ortaket sdhe
nésekétamungoing ose nuk jané te tenidjiit mendim.

Asambleia & Ortakevs thirretme vj% njoftim me shkrimdérguar ortakeve ne vendbanimin e tyre ose
ne adresén e postes se tyre elektronike.

Njoftimi me shkrim ose me e-mail, duhet t8 tragoié vendin, datén dhe orén e mbledhies dhe rendin e
dités dhe duhet t'f kommikohet & giiths artakeve, o md vond se 7 dité para datéz 58 caktuar pér

mbledhjen e asambiess,
¢ 4




Njoftimi pér thirrjen e asambless &sht€ bér& me shkrim dhe do t€ dorézohet pér secilin ortak aé
adresén ¢ regjistruar né regjistrin e ortakeve 3 paktén 7 (shiat) dits para mbledhies,

Perveg sa me sipér, njofiimi pér thirrjen ¢ asamblesé mund 8 béhet népérmiet dorézimin o i
administratorit, ky i fundit ka plrgiegiésing e dorézimit te k&tij njoftimi, ortakeve .

Né numérimin e shtaté ditésh nuk merres parasysh, dits ¢ dorézimit 18 ryoftimir dhe dita e mbajtjes
se mbledhjes.

Kor asambleja nuk &shie mblidhet n& ményrén ¢ pérshkruar mé lagt, ajo mund  marré vendime t&
viefshme vetém na qofi€ se &shide pérfagésuartérdsia ¢ kapitalit themeltar die asniE nga andtarét
nuk kundérshicing diskatimin e véshijeve ne rend te ditss,

Asambleja drejtohet gz adinisistratori. Drejtuesi i Asamblest konstaton mbledhjen ¢ rregullt te 5aj,
verifikon identitetin dha legjitimitetin e e pranishineve, drejton dhe garanton zhvillire
saj e asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezubater ¢ votimeve,

Mbledhia ¢ Asamblesg ge ortakeve mund te mbahet edhe népérmjet video- konferencds ose
telekonferencés, me kushi q¢ le gjithdpjesEmarrésit te mand te identifikohen dhe 12 daliohen ne ¢do
moment fe Hdhjes dhe 'y lejobet te ndjekin diskutimin, te marrin . te dfrgoing dhe e
vézhgoinédokumentet, 1o ndértying gojarisht dhe ne kohe reale mbi te gjiths cézhtjet, si dhe e
martin pjese ne vating dhe fo vendosin, ne ményrg te tille qe te mund te garantohet metods
kolegjiale dhe zhatim: ; parimeve te mivébesimit ghe barazisé se trajtimit te wiinkeve. Ne prani te
kushteve te mésipieme, asambleja ¢ ortekeve konsiderchet e mbajtur ne vendin ne to cilin piendst
drejtuesi § 32f ose ne vendin ae tregohet ne njofimin e mbledhjes se saj. Cdo ortak ka te drejtén e
piesimarrjes dhe 1t voiss ne asemble ne pérpiesétim me picsémarjen ae zotéron ne feapitalin
themeltar,

Ortakt mund e pérfagésohen ne ssambls 82 persona e terénépérmietnjs antorizimi apo prokure
te posacme. Auntorizimi apo Prolura éshté e viefshme vetémpérasamb!enépéér to cilinigshohet, te
identifikuar sipas rendit 62 ditgs giithashtu pérfehin takime pasuese me € njéitin rend dite. Ortaket
auk mund te nérfagssohen nga administrator i shog8risé.

Vota duhet te jete ¢ hapur ose ghithsesi te shprebet me modalitete te filla qe e bEing te mundur
identifikimin e ortakeve qe nuk fand ne te nititin mendim. Modalitetet e votimit miratohen nga
Asambleia ¢ ortakeve me shumicsn & le pranishmeve, mbi propozimin te admunistratorit,

NENT 14
AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBELESE

Vendimet & Asamhlesd me Crizkeve duhet s pasqyrohen ne procesverbalin ¢ mbledhies.
Administratoret jang prgiegiés pér rusjtien e precesverbalit @ whledhjes 58 asarhis oE,
Procesverbali duhet 18 ket$ darin dhe vendin e mbledhjes, rendin o dités, emrir ¢ Pregidentit dhe §
¢ilf o mban procesverbalin rezultates e votimis,
Procesverbalit t¢ Asambiess i bashkéngjitet lista e piesémarrésve dhe njoftimi pér mbajtien e
takimit, :
Procesverbali i raechies do 48 n¥esblyuhet nga 18 githt ortaket ¢ prenishiv dhe nga ai ge e
pérpilonate,
. NENIX 15
KUNDERSHTIMI IV ENDIMEVE TE ASAMBLESE

Administratordt dhe secifids orak ka & drejt? € ankohet pér vendimet o asambleséprang Gjvkatés
3¢ Shkallée o8 Park, by sehes selia & kompenisé, nise vendimet jané n@ kindérshiim me iglin ose
me statutin,

Citatl, i pérshkruar ng pavagrafin o méparshém, Zches drejtuar kundsr shacs
dorfzohet brenda 3 {tre) muai nga vendimi,

Nise vendimi &shtg kundérshtar nga ana ¢ adminisiratorit 12 shogérisé, Giykata ¢ Shkallds s& Paré,
ku Selia shogéria, emzeon nid plrfagisues te shogirisé aé givkats.

125 dhe dubet 18

2~y

e o
v .
L e

-




(Hykimi i paviefshmérisé ka efeki né lidhje me 12 &iithé ortaket dhe administrasosst,
PEr raste ge nuk rreguilohen né k& statut do aplikohet ligji.

NENI 18
ADMINISTRIMI

Asambleja e Ortakeve ks to drejie te vendose nése administrimi shoqérisé do iz behet nga njé
administrator i vetém 8pc nga Késhilli Administraty pérberé nga minimomi 3{tre) dhe
maksimumi § {pese) adwinistrators, :
Administrimi § shogirisé i ¢ili konsiston ne kryerien e te giithé veprimeve te administrimit pr
realizimin e objektit ¢ veprimiarisé se shogdrisé, { besohes administratorit to vetdm ose Késhillit
Administrativ. Ne rastin e Késhillit Administrasiy secili nga administragoyes €sktE i detyruar te
informoje Késhillin pér gdo veprim te kryer dhe ne rast kundérshtish vendos Asambleia ¢ Ortakeve,
Administratori | vetém oge Administratoret {nése Jjang eméruar qéndrojné ne detyre 3{pese) viet, me
te drejie remérimi, Pérveg nése shkarkohen nga Asambleia e Ortakeve apo tastet ¢ doréhegjes.
Kushdo ge administron shogéring rérgiigiet perconalisht pérballé saj dhe te freniéve nér shkelje te
mundshme te ligiit dhe oge statutit dhe ose gabimet e kryera giate administrimir se shogriss.

MNe rast te administeimit me K&shill Adminisrimi, ky zgjedh brenda tj President dhe njé
Administrator te Deleguar, Prasidenti i Késhillit te Administrimit duhet se thérrasd Késhillin te
pakiEn nié here ne dy muszj dhe to aioftoje Kéghillin o Administrimit per mbarévaiiien e shogérisé,
Nise ekristoins mosmartiveshio nafroijer administiatoreve, Presidenti duhet je thérrasd Asamblens
& Ortakeve, e cile mund te vendose ne lidhje me kundérehtits,

Ne rastin & Kéghillit Administrativ, administratorst mnnd o veprojng bashke ago Yo e veg, Ne gdo
Tast, nése ekmistoing kundérshtine néérmjet administratoraye kéte i drejtohen Asambless ge
orizkeve, e cila dhe mund te 28venddsoid Késkillin e Adminietringt o te emércie administratore te
eré. Administratori ose Késhilli Administrativ mimd te shkarkohen ne ¢do mersent me vendin e
Asambless se Ortakeve me Votin pro te oriskeve ¢ perfagésoing shumicsn o kapitelit ra shogériss,
pa detyrim motivimi, Megiithaté néce shkarkimi ssheé bers pa arsye te drejte, administratori mund
te kérkoid démshparblim financiar,

Me rastin e doréhegies se njé administratori, branda 36 {tridhjete) ditéve duhet te thirret Asambleja e
Ortakive pér emérimin ¢ administratorit te ri, ne ast se ky vendim nuk roerper ne fe niditdn
mbledhie Asarcbleie ur fahes vendosnr largimi i sdministratorit,

Shogéria e themeluar dn e administrohet bga nj# administrator § vetsm et do e aéndrojé ne
detyre pér njé periudhe 5 viecare, me te dreite rizgiidhje,

Me themelimin ¢ shogirisg, smbrphet Administrator Ortaly 7, Besnik Murats :
Shgiperi, ma 11041976, i identifiknsr me Karte Identiteti me Nr Personal : Hena
viet.

Emérimi i administratoreve piodhon efekie pag regiistrimit ne KR,

NENY 27
EOMPETENCAT F ADMINISTRATORIT

Administratori ka o giitha kompetencat nér administrimin ¢ zakonshdm dhe 1 HshErakonshém te
shogérisé, me pérjashiim te vendimeve qe ligit, stamwd, akti themelimit i Zervomd Asarabless o
Crtakeve. :

Adininistrator] glron e drefta te pakufizuara ne tidhje me adwinistrimin o logariserriedhese 1o
shoqeriseprane cdo banke . hapjen dhe mbyiljen = llogariverriedhese ne cdo moment prane cdo
banke, administratori ka te drejtenpér kryerien e ~do veprimi dhe /ose operacioni as eviersoine te

dobishém pér realizimin e obiskilt e shogériss,
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Administratori drejion veprimiaring e shogérisé dhe ks te drajte ge 3 periagésoie atd ne
marrédhéniet me te iretet,

Pérvec asaj cka parashikohet nga ligji, Administratori ka detyrén e krverjes se veprimeve ie
méposhime:

L. pérgatit dhe harton inventarin, te Hogarive vietore dhe raportit me  shkrim mbi
administririn, raportin e ecurisé se veprimtarisé se shogériss, ne mbyil
financiar ghe sz hashku me propozimet pér shp@mdarjen e fitimeve, ja dér
Orizkeve pir miivatim;

2. hartimin e projeldeve ie bashkimit ose te ndatjes se shogériss;

to informoje zsamblens mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin o operacioneve

tregtare me rendési pir shoqdring;

fe raporioj€ pérpara Asamblesé se Ortakeve mbi fakret qe mund te kené pasoja aggative mbi

ecuring apo ckzistencen o shooérisg; :

5. Administratorst muond te delegoing pérfagésuss te posagém pér kiverien ¢ akiove te vecanta
08¢ te njé Rategord aliesh, duke pércakiuar kompetencat périatége;

Gl
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6. Te thérrass Asamblens e Ortakeve ne rastet e parashikuara me ligj;
7. Sidhegdote drejte tetdr o cila Sshus péreakiuar me ligj pér arritien e géilimit 1o shogérisé

NENI 18
PERFAQESIMIT ADM INISTRATORIT

Adrainistrator ks to deeitin ¢ pErfagssimit te shoglrisé kundrsit te trenidve die s oivkim. Ai mund
e cakioje avolate dhe adrfaolsues te thogérisé pérpara organcyve givgésore, organeve e
adminisiratds shtetérore dhe te upntéve, s1 dhe pérfagéaues ts posagém pér alte fo vegania apo
kategori aktesh,

E drejia e firmés se shoqgrisé mund te vshtrchet edhe nga personat te ciléve 1 éshi€ deleguar kjo e
drejte brenda kufijve te kompetencave te dhéna,

Adminisiratori ka te dreitén ¢ v rabursimit te shpenzimevs te béra giate ushirimit te funksioneve si

dhe njé shpérblim vietor te pércaktuar nga asamblefa e ortakeve ne momentin ¢ emérimit ose me
vendim te posacsm,

KAPITULLY iY
VITI FINANCIAR

NENY 19

VITIFINAMNCIAR
Veprimtaria ekonomike-financisre e shogirisé vis me regjistrimin e saj ne organet tiniors, ndérsa
PEr vitet ne vijim noa data | Janar deri me 31 dhjetor te edo viti,
Ne fund te ¢do periudhe te ushirimit te aktivitetit hartohet bilanci kontabé), hrerda afateve dhe
konform ligieve pe fugi.
Dokumentst ¢ kontabilitetit, te shogéruar nése = nevojehme nga relacioni ; ekspertit kontabél te
autorizuar, duhet £u komunikohen ortakeve dhe fe vihen ne dispozicionin ¢ tyra prané selisé se
shogérisé, te pakisn 15 dite perpara datés se mbledhjzs se asamblesé,
Shogéria ka Hogaring rjedhése t2 saj si dhe iihrat konta®&] ne pérputhje me kérkesar e ligjit pér
kontabilitetin dhe digpozitave fe tiera fickale ne Republikén e Shgipériss
Transferimi i visrave monetsrs die transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve e
pércaktuara ngz Banka ¢ Shaip&riss,

NENT 20
MARREDHENIET & PUNES
7
)




MarrEdhiniet e punés rregulichen népérmjer kontratave fe punss dhe konform Kodit te Pungs se
Republikés se Shqipériss,
KNENI 21
FITIMET

Fitimet qe rezultojné nga bilanci ushtrimor do te shprmdahen ndérmjet ortakeve past te jene zbritur

nga kjo shume vlera ¢ humbjeve te pésuara glate vitit pshirimor paraardhés si dhe 5%{pese pér

qgind) ge destinohet pér fondet e rezervis se domosdoshme, deriga kjo te ket arritur kufirin ¢
arashikuar me ligj,

Pjesa ge mbetes pas zbiities se zérave te mésipérm, do tu shpémdahet pronarsve 1o kuotave te

kapitalit themeliar pérpjesétimisht me piesémanicn tyre, ne pérputhje me dispozitat ligjore pe

fugi, me pérjashtim te destinimit te ndryshém e vemdosur nga vete ortaket,

NENI 22
FINANCIMIT ORTAKEVE

Shogéria rmund te marre 1ga orisket financime me ose pa shpérblim, ne perputhie me dispozitat
ligiore ne fizal. Dhinia « kétyre financimeve nga ana e ortakeve Echid o lira,

NENT 23
MBYLLJAE AKTIVITETIT

Veprimtaria ¢ shoagriss pushon me vendim ts Asambiese e Ortakeve te shoqériss kur:

Veprimtaria e shoggristéches negative;
Veprimtaris o shoqérisdsshed o pamunder;
Shpéradabet me valinet te ortakeve;
Riorganizohet ne n 1jé forme tetér:
Si dhe ne ¢do rast fetér te paraskibuar ngs Hgi.
NENT 24
LIKUIDVG

G e

Kur verifikahet nif nge shkages o parashiluara ne Nenin 23 te kétij Statusi, Asamibleia ¢ Ortakeve
cakion w# ose me shume Hkuidatord te oilét do te krysiné te giitha veprimet ¢ nevojshme
pérlikaidimin e saj, duke Huiduar ne radhé e pare detyrimet ¢ shogérisg ndaj shictit & me pas ndaj
e trentéve,
Ne'zast se kapitali i shoqirisé do e jers pamjafineshém, ortaket e shogériséjang detyrimin pér te
derdbur kuotat e tyre deri ne nivelin e plesémartiss pe kapitalin fillestar.
MENT 28
ZGIIDHIAE MGSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshiet ce mund te Fndin ndérmjet ortaksve ose ndérmiet ortakeve dho shogérisé dhe ge
ka Hidbic me e drejtz te disponcheshe ne lidhje me marrédhiniet o tyre me shogdring do 4

drejtohen pér zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjygésor Tirane,

NENI 36
LEGIISLACIONT © ZBATUESHEM

Cdo gj& qe nuk &shié parashikuar ne ket statut do te disiplinohet nga dispozitat ligjors ne fugi ne
Republikén e Shaipériss,

e
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